nis textum signare statui. Itaque *Acr.* sunt interpretationes schol. *A.*, *Ac.* autem lemmata schol. *A.*

Eadem de causa apud Porphyrionem interpretationes et lemmata distinxi.

Porph. = interpretationes codicis Monacensis Lat. 181 saec. VIII - X, *Pph.* = eiusdem libri lemmata. Hunc maximi momenti codicem ipse contuli: ut mihi per MARCVM IOSEPHVM MÜLLERVM, uirum doctrina ac liberalitate pariter excellentem, traderetur, factum erat PATRIS carissimi professoris Tubingensis opera, qui et libris procurandis et commendationibus labores nostros plurimum adiuuit. Praeterea contulit Holderus *scholia codicum γλω* et *expositionem metricam schol. γ* (quam et ipse contuleram) et *florilegia Parisina duo*.

Congessimus etiam cum aliorum grammaticorum tum Seruui testimonia, cuius lectiones leuioribus locis secundum THILONIS collationes humanissime mihi communicatas laudauit.

Inter hos, quos memorauit, auctores prae ceteris fidem tribuendam esse duxi codicibus *γπτ*, Porphyrioni, Pseudo-aeroni et expositioni illi metricae; sed hac de re uide sis praefationem alteram, quae Germanice scripta in museo Rhenano extat. Ibidem cur paucas modo coniecturas in textum, plurimas ne in apparatus quidem receperim, interpolationes autem nullas statuerim, demonstrare conatus sum.

De orthographia nero aliquid addere tantum non piget. Nam primum quidem antiquiores codices *ABτ*, quos in scribendis uerbis a scholiastarum rationibus minus pendere cognoueram, ubique mihi proposueram sequi: sed cum hi ipsi secum parum constarent, ne mihi quidem perfectam quodammodo constantiam licuit seruare. Deinde eas formas, quae quamuis olim certe Latinis usitatae ut penitus extinguierentur librarios operam dedisse uidi, ubique restituendas esse censui. Denique quicquid Ritschelius Fleckeisenus Ribbeckius alii nuperrime in orthographia profecerunt, in hac

Flacci editione non potui non respicere. Scripsi igitur paellex, Paelignus, harena, erus, umerus, umor, discribere, uoltus, uolgus, fuluos, neruos, saeuos; aequos, flauom, oblicum, apstinens, opsessus, opsoletus, optigit, querqueta, Danuuius.

Sed iam satis superque hic iterum praefatus esse mihi uideor; itaque i nunc liber et

fuge quo descendere gestis.
non erit emissio reditus tibi. 'quid miser egi?
quid uolui?' dices, ubi quid te laeserit; et seis
in breue te cogi, cum plenus languet amator.

Q. HORATI FLACCI
C A R M I N V M
LIBER PRIMVS

I

Maecenas atauis edite regibus,
o et praesidum et dulce decus meum:
sunt quos curriculo puluerem Olympicum